SCHAKO KG  Telefon +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Telefax +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  schako.com | info@schako.de
Inhalt
Übersicht Produktvarianten ....................................... 2
Funktion und Einsatz .................................................. 2
Ausführungen ............................................................. 2
Montage ..................................................................... 2

 DSCP
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel Schlitzdurchlass I
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2024-08-28 | Seite  14
BESTELLSCHLÜSSEL SCHLITZDURCHLASS
01 02 03 04 05 06 07
Typ Ausführung Luftführung Rahmenprofil Rahmenober-
fläche
Lamellenfarbe Lamellenstellung
für Luftstrahl
Beispiel
DSCP -2 -Z -PL -ALRO -L9005 -V
08 09 10 11 12 13 14
Einzel-/
Bandausführung
Bogenlänge Radius Montage Deckenstärke Endstück Blindstück
Beispiel
-N -01000 -02000 -OM -125 -EB -BS0
Muster
DSCP-2-Z-PL-ALRO-L9005-V-N-01000-02000-OM-125-EB-BS0
Schlitzdurchlass für Gipskartondecken DSCP │ 2-schlitzig │ Zuluft │ Rahmenprofil PLASTER │ Aluminium roh │ Lamellen aus Kunststoff
ähnlich RAL 9005 (schwarz) │ Lamellen vertikal ausblasend │ Einzelausführung │ Bogenlänge BoL = 1000 mm │ Radius 2000 mm │
ohne Kastenmontage │ Deckenstärke T = 12,5 mm │ mit Endstück beidseitig, werkseitig angebaut │ ohne Blindstück
BESTELLANGABEN
01 - Typ
DSCP = Schlitzdurchlass für Gipskartondecken DSCP
02 - Ausführung
1 = 1-schlitzig
2 = 2-schlitzig
03 - Luftführung
Z = Zuluft (mit Lamellen)
A = Abluft (ohne Lamellen, mit Lochblech)
04 - Rahmenprofil
PL = Rahmenprofil PLASTER
05 - Rahmenoberfläche
ALRO = Aluminium roh (Standard)
9005 = Aluminium lackiert im Farbton RAL 9005 (schwarz)
xxxx = Aluminium lackiert im RAL-Farbton, frei wählbar
(immer 4-stellig).
06 - Lamellenfarbe
L0000 = ohne Lamellen (nur bei Abluft)
L9005 = Lamellen aus Kunststoff (PVC-Hart) ähnlich RAL 9005
(schwarz) (Standard).
L9010 = Lamellen aus Kunststoff (PVC-Hart) ähnlich RAL 9010
(weiß).
Lxxxx = Lamellen aus Kunststoff (PVC-Hart), lackiert im RAL-
Farbton frei wählbar (immer 5-stellig).
07 - Lamellenstellung für Luftstrahl
O  = ohne Lamellen, bei Abluft, mit Lochblech
V  = Lamellen vertikal ausblasend
L  = Lamellen horizontal einseitig innen ausblasend
R = Lamellen horizontal einseitig außen ausblasend
B = Lamellen horizontal beidseitig ausblasend (Standard)
08 - Einzel-/Bandausführung
N = Einzelausführung (Bogenlänge max. 1500 mm)
B = Bandausführung (Bogenlängenaufteilung  nach
  SCHAKO-Standard)
09 - Bogenlänge
01000 = Bogenlänge BoL = 1000 mm
01500 = Bogenlänge BoL = 1500 mm
xxxxx = Bogenlänge (BoL/BBoL) in mm, frei wählbar (immer
5-stellig) (Bei Einzelausführung Bogenlänge BoL =
≥500 mm bis <1500 mm mit Anschlusskasten
ausrüstbar)
10 - Radius
XXXXX = Radius ≥ 2000 mm angeben (z.B. 02000, immer
5-stellig)
11 - Montage
OM = ohne Kastenmontage (Standard)
12 - Deckenstärke
125 = Deckenstärke T = 12,5 mm (Standard)
095 = Deckenstärke T = 9,5 mm
xxx = Deckenstärke (T) frei wählbar (immer 3-stellig).
13 - Endstück
EP = mit Endstück, mit Umkantung zum Einputzen,
beidseitig werkseitig angebaut (Standard).
EB = mit Endstück, glatt, beidseitig werkseitig angebaut.
Bei Bandausführung wird das Endstück standardmäßig am
Teilstück links und an der Differenzlänge rechts angebaut.
14 - Blindstück
BS0 = ohne Blindstück (Standard)
BS1 = mit Blindstück aus Stahlblech, lackiert im Farbton
RAL 9005 (schwarz) (ab Länge L ≥ 200 mm möglich,
Blindstück nur ohne Anschlusskasten möglich, mit
Befestigungsclips zur Montage am Schlitzdurchlass).
 DSCP
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel Anschlusskasten I
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2024-08-28 | Seite  15
BESTELLSCHLÜSSEL ANSCHLUSSKASTEN
01 02 03 04 05 06 07 08
Typ Durchlass Ausführung Einzel-/ Bandausführung Bogenlänge Radius Kastenmontage Material
Beispiel
ACU -46 -2 -N -01500 -02000 -OM -SV
09 10 11 12 13 14 15
Drosselklappe Gummilippendichtung Isolierung Kastenhöhe Stutzenlage Stutzendurchmesser Abhängung
-DK2 -GD1 -I0 -KHS -S1 -SDS -E0
Muster
ACU-46-2-N-01500-02000-OM-SV-DK2-GD1-I0-KHS -S1-SDS-E0
Anschlusskasten │ für Schlitzdurchlass DSCP │ 2-schlitzig │ Einzelausführung │ Bogenlänge BoL = 1500 mm │ Radius 2000 mm │
Stahlblech verzinkt │ mit Drosselklappe und Seilzugverstellung │ mit Gummilippendichtung │ ohne Isolierung │ Kastenhöhe Standard
│ mit Stutzen seitlich innen │ Stutzendurchmesser Standard │ ohne Einnietmutter
BESTELLANGABEN
01 - Typ
ACU = Anschlusskasten
02 - Durchlass
46 = für Schlitzdurchlass DSCP
03 - Ausführung
1 = 1-schlitzig
2 = 2-schlitzig
04 - Einzel-/ Bandausführung
N = Einzelausführung (Kastenbogenlänge KBoL max.
1500 mm)
B = Bandausführung (Bogenlängenaufteilung nach
SCHAKO-Standard bei Bandausführung)
05 - Bogenlänge
01000 = Bogenlänge BoL = 1000 mm (Kastenbogenlänge KBoL
= 1000 mm)
01500 = Bogenlänge BoL = 1500 mm (Kastenbogenlänge KBoL
= 1500 mm)
xxxxx = Bogenlänge (BoL/BBoL) in mm, frei wählbar (immer
5-stellig) (Kastenbogenlänge KBoL = BoL / Gesamt-
kastenbogenlänge GKBoL = BBoL).
06 - Radius
xxxxx = Radius ≥2000mm angeben (z.B. 02000, immer
5-stellig)
07 - Kastenmontage
OM = ohne Durchlassmontage (Standard)
08 - Material
SV = Stahlblech verzinkt (Standard)
09 - Drosselklappe
DK0 = ohne Drosselklappe (Standard)
DK2 = mit Drosselklappe und Seilzugverstellung (SZV)
10 - Gummilippendichtung
GD0 = ohne Gummilippendichtung (Standard)
GD1 = mit Gummilippendichtung
11 - Isolierung
I0 = ohne Isolierung (Standard)
Ia = mit Isolierung außen
12 - Kastenhöhe
KHS = Kastenhöhe Standard
xxx = Kastenhöhe (KHS) in mm, frei wählbar (immer
3-stellig) (Mindestkastenhöhe [KHS] bei Stutzenlage
S1+S2 = Stutzendurchmesser øD + 82 mm / bei
Stutzenlage S0 = 220 mm).
13 - Stutzenlage
S0 = Stutzen von oben
S1 = Stutzen seitlich innen (Standard)
S2 = Stutzen seitlich außen
14 - Stutzendurchmesser
SDS = Stutzendurchmesser Standard
xxx = Stutzendurchmesser (øD) in mm, frei wählbar
(immer 3-stellig).
15 - Abhängung
E0 = ohne Einnietmutter (Standard)
 DSCP
  TECHNISCHE DOKUMENTATION